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Fwd: Re: Fwd: RC 72299 - TRANSMISSOR - DEAL

1af2

Assunto: Fwd: Re: Fwd: RC 72299 - TRANSMISSOR - DEAU
De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Data: 16/03/2020 10:59

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Bom dia!
Segue de acordo do DEAU para providéncias.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisce

Supervisora de Compras & Cadastro de Materiol
Departamente de Compras e Estoque (DECE] ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331

CNPJ: 21.572.243/0001-74 dggua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Fwd: RC 72299 - TRANSMISSOR - DEAU
Data:Mon, 16 Mar 2020 10:50:58 -0300
De:losé Antdnio <jteixeira@cesama.com.br>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Natalina, bom dia!
De acordo!
att

Em 16/03/2020 10:10, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia losé Antonio!
Segue a planilha média do transmissor para a sua analise.

Atenciocsamente,

MNatalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material '
Departamento de Compras e Estoque (DECE] ‘ C ESA M A
{32) 3692-9331

CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

16/03/202011:00



Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

lofZ

Assunto: Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

De: José Antdnio <jteixeira@cesama.com.br>

Data; 16/03/2020 09:06

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Domilson,

de acordo!

all

Em 16/03/2020 08:41, Donilson - CESAMA escreveu:

§~.
5
|

Bom dia!
Segue proposta para avalizacio.
All

Danilson.

Bom dia Donilson!
Em anexo proposta para transmissor hidrostatico marca SIEMENS.

Ficamos a disposicdo,

Cassio Prado
Water and Wastewater Market Process :

Instrumentation
cassio.prado@digitrol.com.br

o
-
-
o
ARRRRARSE

T +5511 3511 2671 G,
T, +55 11 5542 3755 & 97 ) IR
www. digitrol.com.br

?Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.

Estz mensagem, incluinda seus anexos, tem cardter confidencial e seu conteddo & restrito ao destinatario da mensagem.
250 vocd tenha recebido esta mensagem por engano, guelra por favor retornd-la ao destinatario e apagi-la de seus arquivos,
CGualguer uso nde autorizado, replicacio ou disseminagdo desta mensagern au parte dela & expressamente proibido.

De: Denilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: gquinta-feira, 12 de marco de 2020 13:56
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

16/03/2020 09:08



RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

Assunto: RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

De: "Cassio Prado" <cassio.prado@digitrol.com.br>

Data: 16/03/2020 08:36

Para: <dlopes@cesama.com.br>

CC: <digitrol@ferricomercio.com.br>, ""Rafael Aguiar™ <rafael.aguiar@digitrol.com.br>,
" arissa Polachini' <larissa.polachini@digitrol.com.br>

Bom dia Donilson!
Em anexo proposta para transmissor hidrostatico marca SIEMENS.

Ficamos a disposicdo,

Cassio Prado

Water and Wastewater Market Process
Instrumentation
cassio.prado@digitrol.com.br

T +5511 3511 2671 e )
T.+55 11 5542 3755 (&) 97 (=] iR
www. digitrol.com.br .

B

A Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade & compromisso com o meio ambiente.

[sta mensagem, incluindo seus anexos, tem carater confidencial & seu contedde é restrito a0 destinatirio da mensagein.
Caga voce tenba recebido esta mensagem par engana, queira por favor retornd-la ac de stinatario e apagd-1a de seus arguivos.
Oualguer uso ndo autarizade, replicacio ou disseminagio desta mensagem ou parte dela & expressamente proibida.

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com, br>
Enviada em: quinta-feira, 12 de marco de 2020 13:56
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 72229 - TRANSMISSCR - DEAU

Bom dia!

Solicito especial atencdo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotagao via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias uteis.
+*EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF — JUIZ DE FORAIMG

Pagamento: FATURA - 30 dias apés entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletronica.

Desde ja agradego e aguardo retorno.

Atenciosamente:

10f2 16,/03/2020 08:41



S&0 Paulo, 16 de margo de 2020

A

CESAMA,

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
AV: BARAO DO RIO BRANCO, 1843, CENTRO,

JUlZ DE FORA f MG

CNPJ.; 21.572.243/0001-74 19 de Margo de 2020
I,E.: 367.698.776.009% i

#reinventezindistria

Workshep gratuito para chientes Digitrol
i

A/C: Donilson Lopes da Rosa Medicio de Condutividade
{32) 3692-9332 e Oxigénio Dissolvido

E-mail: dlopes@cesama.com.br em Processos Industriais
Instruton Eng. Sérgio Rudiger

Representante: FERRI REPRESENTACOES
Tel: (31) 3452-2392
E-mail: digitrol@ferricomercio.com.br

As inscrigoes devem ser feitas pelo link abaixo:
sttne e isitrol, oo besblog-gig it liwerkshop smedinaoece-condutividads-e-nxiganio-digsalvidu-em-prorasgos industriii:

M/Ref.: Proposta 13.805-0 / 20
S/Ref.: COLETA DE PRECOS: RC 72299 - DEAU

Frezados Senhores,

Agradecemos seu pedido de cotagdo supracitado e a oportunidade de apresentar nossa linha de produtos, confarme
solicitado, segue nossa proposta para fornecimenta.

Estaremos a disposicio para eventuais esclarecimentos técnicos g comerciais sobre asta proposta.

Atenciosamente,

Cassio Prado
{11)3511-2671
cassio prado@digitrol.com.br

Digitro! Inddstriz e Comércio Luda.

Rua Santo Arcadio, 113 Sao Paulo / 5P

Tol: {11] 35112626 {11) 5542-3755 Fax: (11} 3511-2695
woangdinitroloorm b - Ver, 2.1.7.12/20

wlvrerirrs



Item 1

TAG: MNfA

TRAMSMISSOR DE PRESSAD HIDROSTATICO
FAIXA: DA 20 MHZOD

CABO: 30M / USD GERAL

MARCA: SIEMENS / SERIE: SITRANS LH10C

Caracteristica Construtivas/Operacionais:

Tipo: hidrostatico

Caixa em aco inox

Zarles em contato com o processoracao inox mat, na. 1.4404/316L
Diafragma: AI20% ceramica, 96%

Gaxeta: FPM

Precisac: 0,3% fim de escala

Grau de protecan do involucro: [PEE

Peso: 0,2 kg - aproximado sem cabo

Limites de temperatura do processo; -10+80°C
Limites detemperatura do ambiente: -40+80°C
Alimentacao; 10-33 VY DCSinal de saida:4-20 mA

Quantidade: 5
Preco unitario: RS 5.236,29
IPI: 0,0 % a Incluir

Digitrol Tnddstria e Comércic Lida,

Rua Sanlo Arcadlo, 113 Sac Peulo / SP

Tel: (11) 3511-2626 (11) 5542-3755 Fax: (11] 3511-2695
wee digitrel, corm. b

e



aitrad

T 1 AL R IO T F o B 3 G

| i Preco unit. Preco
o i ‘ . :
Item | escrican ~| Qud {sem IPT) Total

Prazo de
Entrega

ICMS IPY MNCM

Conforme legisiacio atual de ICMS, em caso de confirmacgio de pedido, os itens serdo faturados separadam

ante, conforme abaixo

TS5 RESSA
i TRAMSMISSOR DE PRESSAC : Rs 5,236,790 | R$ 26.181

HIDROSTATICO

A5 65 Dias

[
40% | 00 | 9026.20.80
l

Fraco total sem IPT

A5 26.18L,45

Valor do IPL E4 0,20
ICMS Operacio Propria (INCLUSD) R& 1,047,206
Rz 366541

Valor do DIFAL

Preco total da Proposta [impostos inclusos)

R$ 26.181,25

Digitrod Tnddstria & Comércic Lida.

Rua Santo Arcadio, 113 530 Pauin / 5F
Tel: (11) 3511-2626 (11) 5542-3755 Fax: (11} 3511-2635

v digitralcom by - Ver 2.1,7,12



Re: RC 72229 - TRANSMISS0R - DEAU

Assunto: Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

De: José Antonio <jteixeira@cesama.com.br>

Data: 16/03/2020 09:04

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Donilson,
de Acordo!

att

Em 16/03/2020 08:07, Donilson - CESAMA escreveu:

Bom dia!
Segue proposta para avalizagdo.
Att,

Donilson.

Boa tarde Donilson, fudo bem?

Em anexo esté a nossa proposta conforme solicitado juntamente com o catéloge do produto.
Para guestdes de impostos favor informar qual sera a finalidade de uso do produto: revenda,
industrializacao ou usol consumao.

Continuamos a disposicéo para tirar guaisquer duvidas e ou negociagbes.

| Atenciosamente,

TECNOFLUID

TECKOLOGIA EM INSTRUMENTOS INDUSTRIANS

r

ettt e

Ana Santos
AssistenteTécnico Comercial

Tel.; 31 3465 5900
Cel.; 31 99363 0068
www.tecnofluid.com.br

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 12 de margo de 2020 13:56
Para; destinatarios-nao-revelados: {
Assunto: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEALU

1of2 16/03/2020 09:08



RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU - ORCAMENTO TEC...

Assunto: RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU - ORCAMENTO TECNOFLUID 0011272
De: <vendas5@tecnofluid.com.br>

Data: 13/03/2020 17:19

Para: "'Donilson - CESAMA'" <dlopes@cesama.com.br>

CC: ""Tecnofluid - Paulo Estevam™ <vendas3@tecnofluid.com.br>,
<vendas@tecnofluid.com.br>, <vendas2 @tecnofluid.com.br,
<11272-282889n8954525@to.agendor.com.br>

Boa tarde Donilson, tudo bem?

Em anexo esta a nossa proposta conforme solicitado juntamente com o catalogo do produto.
Para questdes de impostos favor informar qual sera a finalidade de uso do produto: revenda,
industrializagéo ou uso/ consumo.

Continuamos a disposicdo para tirar quaisquer dlvidas e ou negociagdes.

Atenciosamente,

TECNCLOGIA EM INSTRUMENTOS INDUSTRIAKS

L

ﬁ) TECNOFLUID

Ana Santos
AssistenteTécnico Comerciol

Tel.: 31 3465 5900
Cel.- 3199363 0068
www.tecnofluid.com.br

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 12 de margo de 2020 13:56
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 72229 - TRANSMISSCOR - DEAU

Bom dial

Solicitc especial atengdo no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotacdo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias lteis.
*=*FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF - JUIZ DE FORA/IMG

Pagamento: FATURA - 30 dias apds entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletronica,

Desde ja agradeco ¢ aguardo retorno.

Atenciosamente:

1af2 16/03/202007:56



TECNOFLUID - ORCAMERTE

VECROHGL EW IS TRUMERTOS BRDUSTRIZIS Proposta de Fornecimento n? 0011272

hinua Lima, sexta-feira, 13 de margo de 2020

A

CESARMA

AL Sro(a) DOMILSON LOPES DA ROSA

Telefone : 32-36828333 e-mail ; dlopes@cesama.com.br

Sua Consulta: 72298

Prezadeo Senhor [8) !
Atendendn a solicitagBes de W.%a., temos a grata satisfagdc de apresentar-lhe nossos melhores pregos e condigies
comerciais para fornecimento dos materiais conforme descrito abaixo,

Pagina 1de 3

Item Descricdo Impostos Qtde Un ﬂS‘;,u‘pth
ST DIFAL R

RS Total

1 TRANSMISSOR DE MIVEL TMH-C-1-2-20-40-DE 0,00 a5 PC 1.831,00
- Tipo hidrostatico;

- Ponteira em AlSI 316;

- Cabo em PYC;

- Alimentacdo: 8 a 28 Vi

-Saida: 4a 20 ma a 2 fios;

- Sobrepressdo max. adimissivel: 2 x FE;

- Faixa de medigdo: 0 2 20 mca;

- Comprimento do caba: 40 m;

- Conex3o ao processo: 1 BSP.

Class.Fiscal; 90262090 Entrega 25 dias

9.155,00

validade :13/04/2020 Valor do Frete : 0,00 Yalor Desconto ;0,00 Total da Proposta | RS )

9.155,00

Condicdo de Pagamento : 30 DIAS

Modalidade do Frete : ] FoB [ CIF

Observacgdo :

R PROF, LYDIO MACHADO BANDEIRA DE MELD, 67 Bairro HONORIO BICALHO NOWVA LIMA - UF/MG - Cep 34012701

PABY @ 31 3465 - 5500 // vendas@tecnofluid.cam.br



Proposta de Fornecimento n® 0011272 Fagina 2 de 3

TECHRLGHA M TNSTEUMERTOS IHDUSTRIASS CONDICOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

(") TECNOFLUID

PREAMBULO:
As Condiches Gerais de Venda constantes deste instrumento aplicam-se as vendas de guaisquer Produtos Tecnaofluid pela

Tecnofluid do Brasil Ltda. no mercado nacional e internacional.
0 termo "Produtos” designa qualquer produto gue seja fabricado ou comercializado pela Tecnofluid do Brasil Ltda..

0 termo "VENDEDOR" designa a TECNOFLUID & "COMPRADOR" designa gualguer pessoa ou entidade gue emita um pedido
para adguirir um Produto,

fs Condictes Gerais de Fornecimento constantes deste instrumento s3o aplicdveis a qualguer contrato ou pedido de compra e
eonstituem parte integrante dos mesmos, independentemente de anexacdo ou aceilagac expressa da proposta, e prevalecem sobre
guaisguer condicdes de compra do COMPRADOR

CLAUSULAS:
1} VALIDADE: & presente proposta tem a validade de 30 (trinta) dias..
2} REAIUSTE: Pregos fixos dentro da validade desta proposta.
3} FINALIDADE: # informacio correta do destino/finalidade do material adquirido com a Tecnofluid & de total

responsabilidade do COMPRADCR.

Especificar em seu pedido de compra a destinagdo do material

2.1) Industrializagio = N80 estd sujeito a cobranga de ICMS/ST ou DIFAL.

7.7| Revenda = Sujeito a cobranca de ICMS/ST e DIFAL (Diferencizal de aliquota) de acordo com o NCM

e Protocolos existentes entre 3 UF de origem e a UF de desting na data de faturamento do pedido.

2.3} Uso/consumao = Sujeita & cabranga de DIFAL (Diferencial de aliguota) de acordo com o NCM e
Protocolos existentes entre a UF de origem e a UF de destino na data de faturamente do pedido.

Motz: Em caso de incidéncia de |CMS/ST ou BIFAL os referidos impostas discriminados nesta proposta sdo

estimadas e de inteira responsabilidade do COMPRADOR. O célculo e recolhimento dos impostos serdo

realizados de acardo com 2 legislacio vigente na data de faturamento do pedido.

Caso o COMPRADOR tenha algum protocolo especifico que isente da cobranca dos referides impostas

(ICMS/ST efou DIFAL) o mesmo deverd ser informado no pedido de compra bem came enviar uma cdpia

anexada ao pedido de compra.

4] IMPOSTOS: Empresa optante pelo "SIMPLES NACIONAL"

a. |CNS - NEo destacado em nota fiscal. Permite o aproveitamenta de 3,95% [de acordo cam a
tributacdo vigente na data de faturamento do pedidao)

b, IPI - Isento.

c. PIS/COFIMNS/CSLL/IRR] - Isento ndo tributado.
d. ISSON - lsento ndo tributado.

50 APROVACAD: Esta proposta traduz nossas melhores condigdes comerciais, conforme dotumentos 2 informacgdes
envizdas pela COMPRADOR. Em caso de aprovacdo desta proposta e havendo alteragdes gue
impliquern em mudanga de escope, a Tecnofluid do Brasil Ltda. reserva-se o direito de somente
executar o objeto desta proposta apos a aprovacio das devidas revisbes técnicas e comerciais.

Mo caso de aprovagio da proposta, o COMPRADOR deverd fazé-lo via e-mail, informando a namera de
nossa proposta, endereco de cobranga, faturamento = entrega e nome do responsavel pela aprovacio
em sua ordem de compra .
6] EMISSAD DE PEDIDO: O pedide de compra do COMPRADCR deverd conter os dados abaixo:
RazZo Social: TECWOFLUID da BRASIL Ltda
Endereco: Rua Prof. Lydio Machada 8andeira de Melo, 67 - 8. Hondrio Bicalho - CEP: 34012-701 -
Nava Lima - MG CNPJ: 01.988 655/0001-82 // insc. Est.: 062.706.761.0094 // Insc. Municipal: 1/202/04118
7] CANCELAMENTO: Em caso de cancelamento de pedido, serd cobrada multa equivalente as despesas incarridas em projeto,
administracio e fabricagdo, no montante minimo de 30 % (trinta por cento) do valor do pedido ou da parte
cancelada.
8) DADOSCADASTRAIS: Para que possamos avaliar e aprovar a condigdo de pagamento desta proposta, solicitamos que nos
sejam enviados:
- Ficha com dados cadastrais
- Copia do Contrato Sccial / Estatuto original da empresa e ultima alteracio

Pagina 3 de 3

8. PROE. LYDIO MACHADD BAMDEIRA DE MELD, 67 Bairro HONORIO BICALHO NOWVA LIMA - JF/MAG - Cep 34012701
PABY ;31 3465 - 3900 // vendas@tecnofluid.com.br



4] TRANSPORTADORA: Informar o nome o telefone no pedido de compra, com filial em Minas Gerais. Serd informado a0
COMPRADOR, via e-mail, a liberagdo do produto. Caso a coleta nio seja realizada no prazo méximo de 24 (vinte & quatro) horas pela
transportadora indicada, o praze para pagamento correrd a partir da data informada bem como podendo gerar taxa de
armazenamento em nossa expedicio.

10) ATRASD NO PAGAMENTO DA DUPLICATA: Casc ocarra atraso no pagamenta da duplicata, correra multa por atraso 2% (dois
por centa) ao més, acrescidos de juros didrios de 0,33%.

11) ESPECIFICACOES TECNICAS: Ds equipamentos objeto desta proposta s3o adequados 25 condicdes de operagdo fornecidas pelo
COMPRADOR no mamenta da solicitacdo da cotagdo. [ de total responsabilidade do COMPRADOR a informagdo correta des materiais

de construcdo adeguados ao fluido de operacac.

17} GARANTIA: A Tecnofluid do Brasil Lida ndo se responsabiliza por prejuizos decorrentes de lucros cessantes provenientes da
aquisicio dos equipamentos desta proposta. Os produtos agui ofertados s3o garantidos por 12 (doze) meses incluindo o5 90 {noventa)
dias nrevistos pela Cadigo de Defesa do Consumidar, a contar da data de entrega, contra defeitos de fabricagdo, desde que utilizados
nas condicdes de operacio citadas nesta proposta e cbservadas as nossas recomendacdes quanto ao transporte, armazenamento,
instalaciio e utilizagdo. Qualguer servign em garantia serd prestade em nassa fabrica, com as despesas de transporte e seguro por
canta da COMPRADOR. A garantia expirara automaticamente se o instrumento for viclado, reparado ou medificado par pessoa ndc

autorizada,
13) ASSISTENCIA TECNICA: Permanente, prestaca pela Tecnofluid do Brasil Ltda.

14) PINTURA: Os produtos serdo fornecidos com pintura padric da Tecnofluid do Brasil. Case seja necessaric outro padrdc para
pintura devera ser informado antes do envido de sua ordem de campra, com a finalidade de negociagio técnico-comercial.

15) EMBALAGENS: Os precos incluem embalagens padrao Tecnofluid (caixa em papeldo), conforme procedimenta interno,
adequadas para transporte rodovidrio efou armazenamenta.

16) FORG: Para dirimir eventuais dividas originérias do presente contrato, as partes nomeiam o fore da comarca de Belo
Herizante - MG

ADICIONAIS NAD INCLUSOS:
17) CERTIFICADOS: Serio farnecidos certificados padrio Tecnofluid,

15) DATA BOOK: Os precos informados neta proposta ndo incluem o fornecimento de "Data Book". Caso o mesma seja requerido
serd cobrado o gue for maior: o valer de RS300,00 por via {C0-R ou impressa) ou 5% do valor do pedide. A entrega do Data Book
ocorrerd em até 30 {trinta) dias 2 contar do faturaments do item. £ padr8o Tecnofluid o envio do manual de instrugdo e instalagdo
juntamente com ¢ Instrumento.

19} INSPECAD E TESTES: Nao estd sendo considerado nenhum tipo de inspecio nesta proposta. Caso seja necessdrio, considerar;
a. Custo adicional de RS100,00 (cem reais) por hora de inspecdo.
b. Ao prazo final de entrega serdo acrescides os dias utilizados na inspecdo.

20) MONTAGEM, START-UP E TREINAMENTO: Esta proposta n2o inclui fornecimento de mantagem, start-up e treinamento nas
dependéncias do COMPRADOR. Caso seja requerido, a Tecnofluid do Brasil deve ser informada para que providencie uma proposiaz
especifica.

Caso seja requerido Técnico para services de campe, a Tecnofluid fornecerd um profissional para comissionamento e
supervisio de montagem/ start-up ac custo de H/H de RS185,00 [cento & oitenta e cinca reais).

Para sérvicos em plataforma de petrdleo o valor de H/H devera ser consultado,

Mio estdo inclusas os custos de transporte, hospedagem e refeicBes bem camao haras extras para realizagdo do
trabalho fora do periodo de segunda 2 sexta feira 08:00 &= 18:00 hs. Estes custos correm por conta da COMPRADOR.

Quaisguer acessdrios ou servicos (comizsionamento, instalacdo, testes de campa, start-up,e tc) ndc estao inclusos em
nasso escopo de farnecimento, exceto se mencionado o contrario em nessa proposta).

ANA CARDLINE Paulo Henrigue Estevam
Vendas Tecnicas Gerente Camercial

B, PROE. LYDIO MACHADO BANDEIRA DE MELD, 87 Bairre HONORIO BICALHO. NOWVA LIMA - UF/MG - Cep 34012701
PABX : 31 3465 - 5900 /f vendas@tecnofluid. com.br



Ro: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

1of2

Assunto: Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

De: José Antdnio <jteixeira@cesama.com.br>

Data: 16/03/2020 08:48

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Donilson, bom dia!

e acordo!

att

Em 16/03,/2020 08:08, Donilson - CESAMA escreveu:

o

H
i
H

Bom dia!
Scgue proposta para avalizagio.
At

Donilson.

Prezado Donilson , boa tarde !

Primeiramente gostariamos de agradecer pela cotag3o realizada conosco.

Conforme solicitado & com grande satisfacdo que apresentamos nossa proposta comercial, juntamente
com nossa apresentacio gue contém nossa linha de produtos, e nossa metodologia de trabalho gue atua

neste segmento ha mais de 40 anos.

Informamos que estamos considerando as informacdes disponibilizadas em sua folha de dados anexas em

sua solicitacdo para elaboracdo desta proposta,

Favor nos confirmar as caracteristicas construtivas do equipamento e se as mesmas atendem as
necessidades do seu processo.

Solicitamos que se atentem as notas e desvios de nossa proposta.

Segue anexo nosso catilogo técnico afim de melhor assisti-lo tecnicamente.

Para quaisquer duvidas, estamos a inteira disposicdo para esclarecimentos.
Abraco,

Att.
Leonardo 5antos
Vendas Técnicas

e B B e e . L M 2, B B B e e

16,/03/2020 08:48



FROPOSTA SITRON - CH - 18641 - RC 72229 - TRANSMISSAR ..

Assunto: PROPOSTA SITRON - CH - 18641 - RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU
De: "Leonardo Santos - Sitron" <leonardo.santos@sitron.com>

Data: 13/03/2020 17:06
Para: "'Donilson - CESAMA' <dlopes@cesama.com.br>

Prezado Donilson , boa tarde |
Frimeiramente gostariamos de agradecer pela cotacdo realizada conosco.

Conforme solicitado é com grande satisfac3o que apresentamos nossa proposta comercial, juntamente com
nossa apresentacdo que contém nossa linha de produtos, e nossa metodologia de trabalho que atua neste

segmento ha mais de 40 anos.

Informamos que estamos considerando as informagbes disponibilizadas em sua folha de dados anexas em
sua solicitacio para elaboracdo desta proposta.

Eavor nos canfirmar as caracteristicas construtivas do equipamento e se as mesmas atendem as
necessidades do seu processo.

Solicitamos que se atentem as notas e desvios de nossa proposta.

Segue anexo nosso catalogo técnico afim de melhor assisti-lo tecnicamente.
Para quaisquer dividas, estamos a inteira disposicdo para esclarecimentos.
Abraco,

Att.
Leonardo Santos
Vendas Técnicas

= Sitron

Rua Baronesa de Itu, 91
01231-001 560 Paulo - 5P
Fone: 55 (11) 3664-2307
Fax: 55(11)3825-2171

|epnardo.santos@sitron.com

Acaompanhe hossas novidades nas redes sociais:

in] fIY

De: Donilson - CESAMA [mailto:dlopes@cesama.com.br]
Enviada em: guinta-feira, 12 de marco de 2020 13:56
Para: destinatarios-nac-revelados:

Assunto: RC 72229 - TRAMNSMISSOR - DEAL

Lof2 16/03/202007.57



SMART ELETRONICOS EIRELI - EPP NE: Q00045/20A

1 (11) 3825-2111 2 (11) 3825-2171
TabfrH dnesainl B (vl) -6 DATA: 13/03/2020
CHPJ 14 435 18800001-32  Inse Eatadusl 146553808110

PECOTAZG - LAYOLY 2
DADOS DO CLIENTE
Nome: CESAMA - PROSPECCAD

AJC:  DOMNILEON Departamento:  ASSIET ADM
E-rmail: dlopes@cesama.com.br Fone: Fay:
REFERENTE

Ref: SOLICITACAD Wia E-MAIL - CH - 18647

Descrigdo da Proposta

Agradecemos sua solicitagdo e apresentamos abaivo a nossa proposta téonica

AcesEE nosso nova site a confira as novidades:
whenw . sitron.com

[TENS QRCAMENTO “Walores em (R3]
item DescrigBo Und Qtds Valor Unit. % IPI Vr. Subst Tot cof Imposio
01 04 5231 012 - NARRATIVA DO ITEM FC 5 1.288,00 0.0 a,0d B.440,00

TRANSMISSOR DE NIVEL HIDRDETATICO
Mg, LHAs:

Dascngan

Cebe L= 22m em palislEena

Material dorcorpo: Ago Inow 316

Materia! do sensor Piezoresistive em &g Inox F16L
Rarge: 0 a 1.94 bar

Snbre pressdo; A x FE

Alimentacdo: 10 a 30 Veo

Impedénca de Entrada (Zin): 500 ehme max
Preciséo: «- 0,25%

Sabde: 4 a 20 mh, [2 flos)

Temperatura de trabalho; -20 a B85°C
Compensagan de femperalura; -20 a 80°C
Grau de prolegdo: [P6E

CORIGD SITROMN:. LHES0-0-0-P-5.L22m-5C-0-R0...1.86bar-G

MOTAS

- Informamos que sstamos considerando as itformacies deeponibilizadas na falha de dados anexa em sua solditagic para elsboragio deste proposia
- Fawer noa confirmar as caracteristicas construlives do oouipamenio 258 B8 MESMSS alendem as necessidedas o SOU ProcEssa

DEBVIOS:

- Hessa equpamento possui alguns desvios com reigac a0 modeio do concorrents sobciade {prensa cato blindado, wadacho o'ring e barracha ~inbos, favar nos
informar se 2 mesma Slende 55 Suas necessdades MESMO COM BESES JeSVDE

APLIGACED:
o aMTES DO FECHAMENTD DO PEOIDD E NECESSARIZ QUE NOF INFORME:
- Qual & o 1po de fluide?
Oual & & temperatura do orocessc’?
- Havess sdhdos em suspensia? Ou 2gua suja?
- Ha algum tipo de jurbuléncis no processo?
Haverd procasso de CIF? [Saniizacdo do tanque]. &m gual temperstura?
sermal [ENTAMDS QUE SEM D RETORNC DESSAS INFORMACOES NAD HOS RESPONSABILIZAREMOS POR UMA SITUACAD DE APLICACAD INADEQUADA™

O waor do oroduto estd swieile @ slleraches, em fungie de mudangas de suas saraierslicas construtivas.

Progulo destinado g consuma finsl - MG,

RUA BARONESA DEITU, 91 - 3ANTACECILIA - CEF 01231-001- BAD PAULG - 5P
Fons: {113 2825-2111 1 - Fax: (11) 38253-2171 - Pagina: 1



SMART ELETRONICOS EIRELI - EFP W% 000045/20A

Tl 1117 3B75-31 1 Tax- M1y aAR2E-2+ T
e e DATA: 13/03/2020
CHEL 14 438 980/0009-32 |nsc. Esladual. 148583809 110

TOTAL (R$) 5 0,00  6.440,00

CONDICOES COMERCIAIS

Validade da Proposta: 12/04/2020
Condictes de Pagamento: 30 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS - PRAZD DE ENTREGA SUJEITO A ALTERACOES DEVIDO & MOVIMENTACOES B NOSSO ESTORUE

Anotagdes.

Frete : CIF 5P
Prego : CIF Sirron-5F

Ak w st b aredbdaaansnddkihud £hE FATURAMEN?D |".1|N|!"."|O A PAR—IR DE RE 1.000.00 Ahdanwrdkikirrrdtb bt bbb

NSPECAD EM FABRICA E COMISSIONAMENTO: Nic incluso. casa nscessile por gentileza nos consultar antas do fechamente do pedid,
nois ters valor adicional para a sua execugan.

DOCUMENTACAD FORNECIDA: Certificado de conformidade dgarantia emitido em nossa fabrica & manual de instalagas [ambos em
portuguas), caso necessits de outro tipe de documentage, per gantileza nos consullar antes do fachamento da pedido

INFORMAGOES SOBRE O PROCESS0 - IMPORTANTE twimremsssmrseeses

0O CLIENTE SE RESPONSABILIZA POR FORNECER TODAS AS INFORMACOES MNECESSARIAS DO PROCESSO E APLICAGAQT DOS
EQUIPAMENTOS FORNECIDOS. A OMISSAQ DE QUALQUER INFORMAGAD PERTINENTE AC FROCESSO PODERA COMPROMETER O
BOM FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS EXIMINDO A SITRON DE QUALQUER RESPONSABILIDADE.

|CIS - SMART: inclusa no preco - EMPRESA OPTANTE PELD SIMPLES NACIONAL - " Conforme lermas do ART. 23 ds LC 123
Garantia:: 12 meses contra defeilo de fabricacdo {Posto Sitron - 5F)

Classificagao fiscal; 80261028 (0,0% IFl) - NIVEL E FLUXD

- IMPORTANTE - O percentual de IP] calculade somente para arcamentes emilidos pela empresa Sitran Eguipamentos Eletronicos Lida
CHPIE0.672.0130001-85

—ereessns INEORMAR NGO FEDIDOD SE O MATERIAL £ PARA REVENDA, CONSUMD PROPRIO OU INDUSTRIALIZAGAQ = =**

sermemree ) IBERAGAD DE FATURAMENTO SOMENTE AFGS ANALISE DE CADASTRD COM A RECEFGAD DE SEU PEDIDD *rremmrssmress

Walidade; 30 dias

Mencionar no pedido & transportadora de sua preferéncia

Em casc de develugdo, favor entrar em contsto previamenta

Faturamento minima - RS 1.000,00 * ATENCAC

Prazo dz entrega © Dave ser contade g partir da dala da confimmacio da compra

CAMCELAMENTD DO PEDIDO: EM CASD DE CANCELAMENTC DO PEDIDO DE COMPRA, INCIDIRA MULTA DE 40% SOBRE O WALOR DO
FEDIDC.

ATRASO DO PAGAMENTO PARA PEDIDOS NEGODCIADOS NA CONDICAD ANTECIPADA: EM CASO DE ATRASD DO PAGAMENTO
DENTRO DO FRAZO ACORDADD WA NEGOCIAGAD DO PEDICD DE COMPRA, INCIDIRA MULTA DE 10% SOBRE O WALOR DO PEDIDC.

DEVOLUGEES ;
SOMENTE SERAD ACEITAS MEDIANTE AMALISE E AUTORIZACAD PREVIA DA SITRON E COM DOCUMENTO FISCAL, DENTRC DO
PRAZO DE 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL,

MECRTANTE PARA SER VERIEICADC PELA SUA EMFRESA PARA CALCULO TRIBUTARIC CORRETC DOS ITENS OFERTADCS NEST.
PHDPOET-‘:\ B bl btk ek o

) SEGUIMENTC DE AUTOPECAS TEM A CARGA TRIBUTARIA DIFERENCIADA, DESTA FORMA CASD A SUA EMPRESA SE EMGUADRE

RUA SARCONESA DE (TU, 4 - SANTA CECILIA - CEP D1231-001 - A0 PALLD - 5F
Fore, (11} 3825214910 - Fax: (11) 3825-2171 - - Pagira:



SMART ELETRONICOS EIRELI - EPP N® 000045/Z04A

PR w140 BAEE-E1T
Tel: (147 2825-2111 Fax.i11) 3325-21 'I. DATA: 13/03/2020
CNES 14 438 16%90001-32  Ings Estadual: 145593608110

NESTA SITUACAD, SOLICITAMOS QUE
NOS INFORME SE 05 EQUIPAMENTOS COTADOS SERAQ UTILIZADOS PARA A APLICACAD EM VEICULD AUTOMOTOR E OU PECA

WEICULAR,
OCORRENDOC ESTA SITUAGAD EFETUAREMOE A REVISAC DE SUA PROPOSTA COM & CARGA TRIBUTARRA CORRETA PARA A

OPERAGAD OE FORNECIMENTO,

Salientamos que & nossa empresa ndo se respansabiliza para a sinegdo de sancdes fiscais por falta desta informacio por parte de sua
P C

2Mmpress.

Arangio
Informamos gue nosse catdlago Benico esta em fase de resstruturagio de cddigos. Salientamos que as caracteristicas das pegas

permanecem inalteradas.

Atenciosamente,

SMART ELETROMNICOS EIRELI - EPF

Luciana Marques
Gerante de Vendas
vendas@asitron.com

Leonardo Santos
Vendas Técnicas
|eonerdo santos@siiron.com

LA BARDNESA DEITU, 1 - BANTA CECILIA - CEP 01231001 - BAD FauLD - 5P
Fone: (11) 3825-2111 / - Fax: {11) 3B25-2971 - - Pagina:



Ro: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

Assunto: Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU
De: José Antdnio <jteixeira@cesama.com.br>

Data: 13/03/2020 13:15
Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

[Donilson.
de acardo!
all

Em 13/03/2020 0R:59, Donilson - CESAMA escreveu:

‘ (Ha.

Mo esid anexo, foi através de link do formecedor abaixo:

1
:L' https:/ fwww.salcas.com.br downloadSpdf=488&document id=623.

Obrigadol |

Erm 13/03/2020 08:57, José Antdnio escrevew:

[Donilson., bom dia!
Nio veio.
att

Em 13/03/2020 08:18, Donilson - CESAMA escreveu:
|

!
| Bom dial

i Segue catdlogo....

No aguardo.

| Obrigada!

[— Mensagem encaminhada --------

‘ Assunto:***SPAM*** RES: RC 72229 - TRANSMISS0R - DEAU
Data:Fri, 13 Mar 2020 08:17:21 -0300

I De:Eduardo <eduardo@salcas.com.br>

| Para:'Donilson - CESAMA' <dlopes@cesama.com.br>

i Bom dia,

| Segue catdlogo técnico ...

Atenciosamente,
EDUARDO CASAGRANDE | COMERCIAL

| 5A£CAS SALCAS | RTD BRASIL | SLC II

| Rua Marilandia, 265 | 530 Paulo - 5P

1ol 4 13/03/2020 13:30




RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

Assunto: RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU
De: "Eduardo” <eduardo@salcas.com.br>

Data; 12/03/2020 15:44
Para: <dlopes@cesama.com.br=

Boa tarde,

Segue orcamento conforme solicitado:

SLC INSTRUMENTACAD INDUSTRIAL LTDA
RUA PROFESSOR LEONZIO RONCONI, 86 - FREGUESIA DO-O

CEP: 02737-030 - 540 PAULD - 5P o ;
CNPI: 65.406.316/0001-23 I.E.: 116.302.935.112 c{}TA(rA‘O: 20201203
FOME: 11 3977-7838

! PRAZO DE

‘[vavLor =
DESCRICAD | e UBERACAQ

: * ||io1as UTEls)

05-PCS Transmissor de nivel hidrostatico; Sensor piezorresistivo 316 L e diafragma material AlSI
316 : material do invdlucro em ago inoxiddvel AIS| 316 L; Faixa de press3ode 0a 20 MCA ; Grau RS
de Protecio: |P-68; Cabo blindado especlal com compensagio atmosférica em Prensa cabo;
Vedagdo anel o’ring, PVC ; Sinal de saida 4 a 20 mA; Alimentacdo de 12 a 30 VCC; para ser
utilizado em montagem suspensa; Precisdo do sinal: < 0,1%. Modelo referencia: Pressgage TPI-
PRESS-HIDRO./ SALCAS.

975,00 |[15 dias Gteis
pfpe

CONDICOES DE FORNECIMENTO
DPD....mcmmc e miicsismph it s d i pias sl SR
JEBAS s vee iebairs sams voidsarsnmnsscreeneeo- 058 [SMples nacional}

FRETE..osirerrensessessessieceeceeen-CONAicE0 de Entrega: CIF JUIZ DE FORA /MG ff CEP: 36045-490
COND. DE PAGTO. veiiwivenssseenesn. * 30 DDL {acima de RS 850,00 (Sujeito a aprovacdo de crédito)

WVALIDADE PROPOSTA..........o. Validade da Proposta: 10 dias da emissic desta proposta
*primeira compra 3 vista

=| Condicko de pagamento: Pagamento & vista, caso seja @ primeira compra junto 3 Grupe SALCAS, ou, caso ndo sefz es5a a situzgdo, pagamento 3 18
D031 Cutras condigfes serdo analiszdas pelo nosso departamenta financeing, & aceltagEo definitive das candigdes oferecidas nesta proposta estario
sujeitas a alteracio, apds andlise dz situagdo do crédito da vossa empress;

= | Solicitamos verificar com atencia o material ofertado, pois ndo aceitaremos devolugdo caso o mesmo tenha sido fabricado conforme essa
proposta;

= | Devolugdes 5o serdo sceitss até 7 (sete) dizs da emisslio da nota fiscal, spments com autorizagdo prévia do nossa departamento comercial; Zaso sefa
constatada que o produte fol danificade, o conserto do mesmo sers cobrado. Produtos fabricados sob encomenda, nio serdo aceltas devalugdes;

=>|Ma cenfirmagio do pedlde, faver informar a destinagic do material: Revenda, Consuma ou industrializacda, Conforme disposto pe RICME 200 - Btule ||
- capitula |, & obrigatdria a informag3o da destinacdo do produto;

>|Garantia: de 12 meses contrz defeites de febricagdo;

>|Cancelamento: Em casa de cancelamenta do pedido de compra, incldird multa de 40% sobre a valor do pedido.

Dados Hanc3rios

SLE INSTRUMENTACAD INDUSTRIAL LTDA
CMFI 5406316000123

BANCO BRADESCO - 237

AlG.: 1756

o D)3BeR3-4

Atenciosamente,

T S S A EDUARDO CASAGRANDE | COMERCIAL
:E SALCAS | RTD BRASIL | SLC I
Rus Mariléndia, 265 | S0 Paulo - 5P
Direto: (11) 3028-6972 PABX: (11) 3977-7838
Fax: (11) 39%8-7535| Cel.; (11) 38330-3808
E-mzil: eduardo@salcas.com.br
Site: www.salcas.com.br

laof2 13/03/2020 1332



Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEALU -

Assunto: Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU -

De: José Antdnio <jteixeira@cesama.com.br=

Data: 12/03/2020 15:05

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Donilson,

De acordo!

att

Em 12/03/2020 14:47, Donilson - CESAMA escreveu:
? |

Boa tarde José Antdnio!
Iavor verificar s produto atende as cspecificacoes.

Em anexo proposta e manual.

| Aguardo relorno,
Att.

Daonilson.

Boa tarde Sr. Donilson,

Agradecemos a sua consulta e conforme vossa solicitagdo segue em anexo nossa proposta comercial n°
36.868/2020 .

Qualquer divida estamos & disposicio,

Grata,
‘ Patricia Vieira
: i
Departamento Comercial
patricia.vieira@warme.com.br l

{ PABX {11) 4646.2525
Visite Nosso Site;
www.warme.com.br !

De: Donilson - CESAMA [mailto:diopes@cesama.com, br]
Enviada em: guinta-feira, 12 de margo de 2020 13:56

Para: destinatarios-nao-revelados: :
Assunto: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEALU i

10f2 12/03/2020 15:04
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PC 72229 - 21390 - PRESSGAGE J CESAMA -~ 0

Assunto: OC 72338 - 21300 - PRESSGAGE [ CESAMA
De: losé Antdnio <jtelxeira@cesama.com.bre

Datar 12/03/2020 14:30

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br=

Conilkson,

cotagdo para o PC 72229 Transmissor hidrostatica

att

————— Mensagem encaminhada --------
Assunto:DACAMENTO - 21390 - PRESSGASE [/ CESAMA
Data:Thu, 12 Mar 2020 08:42:05 -0300
De:Rafael | Pressgage <rafacl@pressgage.corm.br=
Paraziteiveira@cesama. com.br
CCepresspage@pressgage com.br

Prezacdo Se hse: Boom dia.

Conforme contate via chat, segiuc om anexo nusse proposta & ferneciment i 213900
OIS werilicar pra ver se o sinal de saids vai servir (50 nrgido 442 0mi )

Chwalgueer duvida ou solicitagio, astou a disposicio

aat,

Ratsel

Pheve:«25 {51} 3804-2534

Trnail: alasliE aresigage. com. hr
Sire: www NRSSEEARR.COMLar

CEL e faceboak roms aressgage

PRESSGAGE

PRESSAD | TEMPERATURA | NiVEL

Ly Lwreas VirUE, wWarw, 8vg.com.

— Anens: -

21390.pdf 134KB

1of1 12/03/2020 14:31



PRESSGAGE IND. E COM. DE INSTRUM. DE MEDICAO LTDA
7 Pl n o I e ~ _ o - s
PRESSGAGE RUA PIRAJA 545 - SAC PAULO
03190-170 - (11)3804-8634 - (11)2966-5624
07.279.405/0001-50 - 117.005.492,115

Lozt tos 4o Modhedn e Cantroe

Orcamento
Mro. Orcamento: 021390 Orgamento Cliente: Data....... [2/03/2020

- 1

Cliente......: COMPANHIA DE SANEAMENTD MUNICIPAL - CESAMA

Endereco...: AVENIDA BARAG DO RIC BRANCO 1843 10 ANDAR Bairro...:. CENTRC

Cidade.....: JUTZ DE FORA | 1] et ' MG Cep......i  36013-020

Telefone...; [32)3692-9331 CMNP1 / CPF : 21.572.243/0001-74 IE f RG: 3670987 7000499
. o
[Cc’:dign NCM Produto Qtd.  Vir. Unit, Vir. Total Entrega ]
[ TPH.1.02.1.128 90268000 TRANSMISSOR OE FRESSAD HIDROSTATICD <= 200 5 RS 820,00 RS 410000 3 A5 DIAS |

KBa SATDA 4-20 ma, UTEIS

Obs.: TRANSMISSOR DE NIVEL HIDROSTATICO [R-6R
CONTRUIDO EM ACO INOX 304 SENSOR [NOX 316L
SINAL DE SAIDA 4 A 20 MA ALIMENTACAD L3 A 30 VOO
ESCALS 0 A 20 MCA PRESSAD [1,25%FE COM CABD
BELINDADD VENTILADOD COM 2 W[AS RESPFIRD COM
CARD DE 30 METROS DE COMPRIMENTD

Ped. Cli.: Item Cli.:

Cond.Pgto....: 28 DDL Total Produtos: R 4,100,00
Total ST.veeeneanad R& 0,00
Frete....oue..! RE 0,00
Total...... JR—— R 4.100,00
\ J
]
Solicitante...: J0SE ANTONTO Contato...: SIMONE
Emitido por.: RAFAEL Telefone..: (1132476-3512
Observacbes...; VALOR COM MARGEM DE NEGOCIACAD
Transportadora: A DEFINIR PELD CLIENTE Frete: FOB

SOLICITAMOS VERIFICAR COM ATENCAO O MATERIAL OFERTADO, POIS NAQ ACEITAMOS DEVOLUCAO CASO O
MESMO TENHA SIDO FABRICADO CONFORME ESSA PROPOSTA! J

Pagina 1 de 1



Re: RGC 72229 - TRANSMISSOR - DEAL

1of2

Assunto: Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

De: losé Antdnio <jteixeira@cesama.com.br>

Data: 12/03/2020 14:28

Para: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>

Donilson, boa tarde!

De acordo!

att

Em 12/03/2020 13:54, Donilson - CESAMA escreveu:

i
| Boa tarde José Antdnio!
i
| Favor verificar se produto atende as especificacdes.

¥

' Em anexo proposta e manual.

Aftt.

E Aguardo retorno.
I

|

j Donilson.

Boa tarde!

Segue proposta 5750 e folder técnico do material ofertado.
Sigo a disposigao!

Obrigada.

Att.: Julia Villanova

Dpto. Comercial

+55 (51) 302571561 - Whatsapp (51} 993802856

Alfacomp Automacdo Industrial Ltda.

Rua Bardo do Triunfo, 576 - Salas 401/402 - Menino Deus - Porto Alegre - 90130-100 - RS
Curta nossa pagina no Facebook e nos siga no Instagram!

wwwi.alfacomp.ind.br / alfacompbrasil.com

12/03/2020 14:26



Alfacomp Automagiao Industrial LTDA.
04 430,3580001-05
wwwalfacompind or

(51 30287161
Bardo do Triunfo , 576, i 402
s Azenha, Forlo Alegre - RS

: a0, 130-100
www aifacomp.ind.br NOEPRES198

Proposta Comercial N° 5750

Farz
COMPANHIA DE SANEAMEMNTO MUN - CESAMA
Aons cuidadas de: Domlson

29.572.243/0001-74

Avenida Bardo do Rio Branco, N® 1843, Centro, 10 andar
Juiz de Fora - 36.013-020, MG

Fone: [32) 3682-8333, E-mail: dinpas@cesama.com.br

Froposla de formecimente de produtos indusirializados.

ltens de produto ou servigo

Cod (SKU) /

Rm;:}nissnr de Mival Hidrostatico, 20mea, salda 4-20maA, 22m de cabo - 1 1.970.0000 | 1.970.00

Citd | Un | Pregoun Total

Nimero de itens: 1

Soma das guantidades: 1 Total dos itens | 1.870,00

Qutros itens ou servigos

Dados Bancarios:

Razdo Social: Alfacomp Automacéo Industrial
CNPJ: 04,430.358/0001-05

Banco: 01 - Banco do Brasil

Agéncia: 1248-3

Conta Corrente: 31963-5

TODOS IMPOSTOS INCLUSOS
EMPRESA OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL.
FRETE CIF, POR CONTA DO REMETENTE.

. Atentar-se a validade desta proposta.
. Valor atualizado em reais.
. Taxa doélar hoje $4,87.

Total outros itens 0,00

Data Total dos itens ‘ Total da proposta

12003/2020 1.870,00 |I 1.970,00

Condigées comerciais

Dias Valor | Obs,



30 1.870.00

DEPOSITO BANCARIO EM CC,

Condigdes gerais

Prazo de entrega

a imporlar. 30 dias apos OC.

Validade da proposta

g dias

Julia Villanova
Depto. de vendas Alfacomp
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O transmissor de nivel hidrostatico TNH20 permite a medi¢do do nivel de liquidos pela pressﬁo na fﬁndﬂ do
reservatério com facilidade de instalacdo e com o melhor custo-beneficio do mercado.

Hidrostatica & a ciéncia dos fluides estaticos, que ndo estdo

24V em movimento., 0 medidor hidrostatico de nivel é um tipo

4 a 70 mA desensor submerso, utilizado na medicdo de nivel de

. liquidos pela medicdo da pressao no fundo do reservatdrio.
Respiro

Malha O medidor de nivel hidrostatico ¢ dotado de um diafragma

de medicdo de pressdo que pode ser do tipo strain gauge.

Um lado do diafragma esta em contato com o liguide e o

outro lado estd em contato com a pressdo atmosférica

através de um tubo de ventilagao (respiro) que nada mais &

que um conduto do tipo mangueira de didmetro pequeno

gue faz parte do cabo que conduz a alimentacio e o sinal

analdgico,

Assim, o medidor hidrostatico mede a pressdo da coluna do liguido que : P referéncia Diaf

R o Strain gauge RitagmA
estd acima do mesmo. Essa pressdo ¢ causada pelo peso do liguido .
sobre o sensor e € utilizada para calcular o nivel deste liguido.

Instalacdo do transmissor de nivel hidrostatico : :
A simplicidade de uso do transmissor de nivel hidrostatico faz dele uma P aplicada < P referéncia
escolha de otimo custo beneficio. O mesmo pode ser suspenso pelo O dialragma nao deforma,
proprio cabo, de forma que o nivel minimo serd definido pela strain gauge ndo deforma
profundidade ajustada no cabo. O CLP ou controlador que recebe o sinal
do transmissor de nivel hidrostatico deve ser parametrizado para refletir
a medicdo de acordo com os niveis méximos e minimos do reservatdrio.
P referéncia

. Diafragma
Strain gauge deforma

defﬂfﬂ‘lﬂ\ ’ / sob pressio

P aplicada > P referéncia

| Caoluna d'agua (pressio) f

Tl 3 dereaings qUe possar cskir

Alfacomp Automagao Industrial Ltda,
comercial@alfacomp.ind.br www. alfacomp,ind.br
- +55 51 30297151 - Porto Alegre - RS




ESPECIFICACOES TECNICAS DO TRANSMISSOR DE NiVEL HIDROSTATICO

Isolagdo: 100 MQ em 50VCC

Faixas de pre'ssan 0.5 mH20 a 200 mHEEr

Teste EMC: IECElEiCIﬂ 6-2/ IECEIGEIQ 6-3

Temperatyra operacdo: -10 to +70°C

Invalucro: ago inox 304 e 316

Temperétura de compensacdo: 0 to +70°C

Diafragma: aco inox 316L, ﬂeramjcl:s Alloy titanio,
Tantalo

Vibragio: 20 gRMS (20 to 2000 Hz)

Prr::tm;ﬁu- IPG&E

Chogue: 100 g {10ms}

Ciclas: 10=105

Coeﬂuente de temperatura - Eem (% Fundo de
escala): #0,75 tip, £1,5 max

Sinal de saida: 4 320 mA, 1a 5 VCC, 0,53 4,5VCC, 0a 10
vee, 02, 5vcc RS485, 12C, Hart

l Coeficiente de temperatura = Span (% Fundo de
| escala): £0,75 tip, 1,5 max

Resisténcia de carga < {V.alimentagio - 12}/ 0,02 {Para
safdaem 4 a 20 mAj

Estabilidade no longo prazo (% Fundo de escala): +0,3

tip, 0,5 max

-aixas de medicao

Definicdo - Pressdo Absoluta tem o zero referenciado ao
pressio atmosférica, Press3o Gauge tem ¢ zerp referenciado & pressdo atmosférica ambiente, portanto é igual
2 Press3o Absoluta menos a pressdo atmosférica.

vacuo perfeito, entdo é igual a Press3o Gauge somada a

Faixa [bar] Faixa [bar] | Faixa [bar]
0001 0..05 0009 _' 0.8 0017 0..60
002 0.07 0010 0..10 0012 0._80
0043 1 0.1 0011 0..12 ao1s9 0...100
0004 0.2 | 0012 0.15 0020 0..120
0005 0.3 0013 0..20 0021 0..150
0006 0.4 0014 0.:25 0022 0..200
aoo7 0.5 0015 0...40
0008 | 0.6 0016 0...50
s |
PRESSAQ ABSOLUTA
Cod. | Faixa [bar] Faixa [bar] B Faixa [bar]
p023 | o0..20 0025 | 0..60 0027 |0..100 ]
0024 | 0.40 0026 | 0..80 |

A ALFACOMP fica cxprosss

NEFEIGOT U3 EGErns (L gossam eslar

Alfacomp Automacdo Industrial Ltda.

comerciali@alfacomp.ind, br www . alfacomp.ind.br
+55 51 30297161 - Porto Alegre - RS




Re: RC 72229 - TRANSMISS0OR - DEAU

Assunto: Re: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

De: Thaiane Silva - Vika Controls <thaiane@vikacontrols.com.br>
Data: 13/03/2020 10:00

Para: dlopes@cesama.com.br

CC: Comercial - Vika Controls <comercial@vikacontrols.com.br>

Prezada Donilsan, bom dial

Agradecemos pela consulta, porém N30 seremos competitivos comercialmente para este modelo
especifico. sendo assim estamos declinando.

Em anexo nosso portfdlio, para outras necessidades.

Para mais informacdes, visite o nosso site www.vikacontrals.com br.

Atenciosamente.

Thaiane Benigno
-gl Assistente Comercial
=l

i B 20ANOS
el VIKACONTROLS  Tel: 113159.3674 | R: 218

wwwvikacontrols.com.br

in§ O

-—---——-- Forwarded message ---------

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Date: qui., 12 de mar. de 2020 as 13:59

Subject: RC 72229 - TRANSMISS0R - DEAU

To:

Bom dia!
Solicito especial atencdo no orcamento dos itens relacionados no anexo.
Favor enviar cotagdo via e-mail: diopes@cesama.com.br em até 03 dias Gteis.

**EAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

13/03/2020 10:06



RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAL

Assunto: RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU
De: "Tecnatron - Vendas" <vendas@tecnatron.com.br>

Data: 12/03/2020 10:44
Para: "'Donilson - CESAMA" <dlopes@cesama.com.br>, <"destinatarios-nao-

revelados:" @smtp.uhserver.com>

Bom dia Daonilson,
O item solicitado ndo comercializamos.
Atenciosamente,

Renato Martins

Tecnatron Sistemas Eletronicos Ltda
Fone: (11} 3726-9779

E-rmail; vendas@tecnatron.com.br
Site:  www.tecnatron.com.br

De: Donilson - CESAMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 12 de marco de 2020 10:00
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAL

Bom dia!

Solicito especial atengao no orgamento dos itens relacionados no anexo.

Favor enviar cotagio via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias uteis.
***FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF - JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias apds entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ - 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrénica.

Desde ja agradego e aguardo retorno,
Atenciosamente:

Doniison Lopes da Rosa

Assistente Adminisirative '
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘

(32) 3692-9333 aguea é vida

lofl 13/03/202008:49



RES: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAL

1afl

Assunto: RE5: RC 72229 - TRANSMISS0R - DEAU

De: "Ramon Buzzatto" <vendasS@prodigital.com.br>
Data: 12/03/2020 10:06

Para: "'Donilson - CESAMA™ <dlopes@cesama.com.br>

sr. Donilson, bom dial Tudo bem?
Obrigado pelo contato. Informo que nfo comercializamos os equipamentos solicitados.

Saudagdes ! Best regards
Ramon Buzzatto

PraDigital — Pro-Digital Industria Eletrenica — CNPJ: 82,042 084/0001-26

Telefone: +55 41 3015 5959 / Ramal Direto: +55 41 3071 5952

E-mail: wendas5@ prodigital.com.br

Skypa: ramon.prodigital

wiww.prodigital.com.br - Rua Inacio Lustesa, 1218 - Bairro Sao Francisco — Curitiba/PR = 80510-000

De: Donilson - CESANMA <dlopes@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 12 de marco de 2020 10:00
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: RC 72229 - TRANSMISSOR - DEAU

Bom dial

Solicito especial atengo no orgamento dos itens relacionados ro anexo.

Favor enviar cotagéo via e-mail: dlopes@cesama.com.br em até 03 dias Uteis.
"*FAVOR INFORMAR A MARCA DO MATERIAL COTADO

Frete: CIF - JUIZ DE FORA/MG

Pagamento: FATURA - 30 dias apds entrega do material em nosso almoxarifado.
FAVOR INFORMAR OS DADOS CADASTRAIS E BANCARIOS DA EMPRESA PARA
PAGAMENTOS

CNPJ — 21.572.243/0001-74

Estamos recebendo apenas a Nota Fiscal Eletrénica.

Desde ja agradego e aguardo retorno.
Atenciosamente:

Denilson Lopes da Rosa

Assistente Administrafivo '
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘

(32) 3692-9333 ﬁguﬂ e vida

13/03/2020 08:49



Re: LICITACAQ - PREGAO ELETRONICO - AQUISICAQ TRANS...

Assunto: Re: LICITACAQ - PREGAD ELETRANICO - AQUISICAD TRANSMISSOR DE NIVEL HIDROSTATICD
De: José Anténio <jteixeira@cesama.com.br>

Data: 27/04/2020 13:25
Para: Renata Mello - DECL <rmelo@cesama.com.br>

Boa tarde Ranata!

Segue em anexo & tabem ja esta no Benner,
Obrigado

Att.

Em 27/04/2020 10:07, Renata Mello - DECL BSCrEveu:

Prezado José Antdnio, bom dia,

Ref.: PE - Aquisicio de transmissor de nivel hidrostdtico para uso da Cesama.

favor enviar o Termo de Referéncia para gue possamos elaborar o edital do certame supra mencionado.

Att.,

| Renata

1
I[ Renoto Neves de Mello

{ Fregosira

| Deporoments de Licilacses e " Es;qm
j Assessoria de Contratos (DELC) - p;

| 132) 3692-9201 / 3692-9200 ggua é vide

José Aniénie Teixeira

Chefs de Deparfamanta
Departomento de Avdomacan [DEAL) A

[32) 3692-9444 / 8420-5509 ) 8899-7005 ﬁ-guﬂ @ H‘fﬂu

—Anexos —

TR Transmissor hidrostatico PC 72229 28 05 19docx 111KB

1 28/04/2020 08:12



